D BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 143r (p. 295). Gairebé transcrit íntegrament. Ex B.

 a yela, 1932, p. 46-47. Transcripció parcial.
 b igleSiaS, 1993, p. 291-292.
 c Boix, 2005, doc. 881, p. 569-570. Data: 1117, agost.
 d grau, 2010, doc. 160, p. 411-412. Data: 1117, agost.

Aquest castell de Viu no era pas el castell de Viu de Llevata, ans era el castell 
de Viu de la vall de Barravés, ara anomenat de Viuet. Actualment el lloc de 
Viuet és situat al municipi del Pont de Suert. Trobem ja documentada l’existència 
d’aquest castell al segle xi i la seva història resta estretament lligada a la del 
monestir de Sant Andreu de Barravés i a la de la canònica de Sant Vicenç de 
Roda. Vegeu: Boix, 1996, p. 165. Cartografia: fig. 19

In [nomine] Domini. Hec est carta convenientie que est inter 
episcopum et R[ai]mundum Petrum de Eril. Raimundus, Barbas-
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trensis episcopus, comendat et donat in fevum predicto Raimundo 
Petri de Eril castrum quod dicitur Vivum, tali modo ut Gauzeran-
dus,2350 qui habeb[a]t castrum illud per episcopum, sit homo de  
Raimundo Petri,2351 salva fidelitate episcopi, et teneat ipsum castrum 
per manum eius, et post mortem Gauzerandi, qui fuerit in loco suo 
similiter. Et ipse G[auzera]ndus2352 donet potestatem de illo castro 
predicto Rai[mun]do [Pe]tri quando ipse Raimundus voluerit, et 
successor Gau[ze]randi, si fuerit, similiter.2353 Et si Raimundus Petri  
habuerit querimoniam de Gauzerando vel successore eius, faciat 
ei directum. Et si facere noluerit vel non potuerit et ille R[aimu]
ndus voluerit, donet2354 ei potestatem de illo castro. Et si G[a]uze-
randus vel successor eius fecerint querimoniam ad episcopum de 
Raimundo Petri2355 quod iniuste tulit ei castrum, veniant ambo  
coram episcopo et episcopus faciat iustitiam. Et si episcopus volue-
rit2356 pote[statem] de illo castello, sive iratus sive paccatus, querat 
Raimundum Petri si ille Raimundus Petri fuerit in illa provintia, et 
prefatus Raimundus2357 [donet] po[te]statem de castro illo sine ullo 
malo ingenio e[piscopo] vel2358 cui ille mandaverit omni tempore vel 
omni hora. Et si ille Raimundus Petri non fuerit in illa provintia 
et episcopus voluerit potestatem de illo castro, querat similiter ad 
uxorem Raimundi Petri et illa f[ac]iat ei dare similiter. Et si illa non 
fuerit, similiter Gauzer[andus] vel successor eius donent potestatem 
episcopo. Et quando ep[iscopus voluerit] intrare vel pausare in ip-
sum castrum, faciat sicut d[ominus] in domum suam. Et Raimun-
dus Petri habeat similiter in fevum d[e tot]o quod pertinet ad fevum 
de castro unde episcopus et Gauzer[andu]s et castellanus faciunt 
tres partes, faciant IIIIor et Raimundus Petri habeat quartam partem 
de illis. Et dat ei ep[iscopus unum excu]satum in villam de Vivo, 
caputmaso2359 de Ramon Io[seph], et alium in Super Salie[n]tem, in 

2350. C: Gaucerandus.
2351. C: Petro.
2352. C: Gaucerandus. També en els propers cops que s’esmenti aquest nom al 

document.
2353. C: similiter si fuerit.
2354. Nova columna en C.
2355. Abreujat en R P, en aquest cas i en els següents.
2356. C: voluerit episcopus.
2357. Abreujat en R, en aquest cas i en els següents. 
2358. Manca en C.
2359. C: capudmansum.
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villa Aneto, At Asner,2360 // excepto Xª2361 que est Sancti Andree. Et 
si fuerit mercatum in valle Arravensi, faciant V2362 partes, quarum 
unam habeat predictus Raimundus Petri. Hec, sicut suprascripta 
sunt, comendat et d[at] prefatus Raimundus episcopus Barbastren-
sis predicto Raimundo Petri in fevum, [ut] habeat et teneat ad servi-
tium et fidelitatem Dei et Sancti Vincencii martiris Rotensis ecclesie 
et Sancti Andree monasterii2363 [Ar]ravensis et predicti episcopi et 
successorum eius et canonicorum suorum successorumque eorum, 
ut predictus Raimundus Petri custodiat et defendat monasterium 
suprascriptum Sancti Andree, cum omnibus que habet vel habere 
debet et in futuro, prestante Deo, adquisierit, et similiter custodiat 
castrum Vivum cum omnibus que ei pertinent vel pertinere debent. 
Et omnia que sunt iuris ecclesie prefate Rotensis2364 in predictis 
partibus et ei pertinent vel pertinere debent in valle Arravensi vel 
adiacenciis suis, ad fidelitatem Dei et Sancti Vincentii Rotensis et 
predicti episcopi et canonicorum eius et successorum eorum, contra 
omnes alios homines et feminas per fidem sine enganno. Et prefatus 
Raimundus Petri2365 teneat hec totum suprascriptum in vita sua, ut 
si non fecerit culpam quam non possit emendare aut non velit, non 
perdat, set teneat fideliter sicut suprascriptum est.2366

Facta est carta ista anno incarnationis Domini M C XVII, men-
se augusto, regnante Ildefonso rege, Sancii regis filio, in Aragone et 
Pampilona et Ripacurcia et Castella. Signum Raimundi episcopi. 
Signum Raimundi Petri (signe).

234

[c. 1116-1117]
Convinença. Ramon, bisbe de Barbastre, pacta una convinença amb 

Amat de Balust i li encomana la meitat de la vila de Forcat (mun. 
de Montanui). Després d’ell, ho podran tenir dos fills seus; en mo-
rir ell i els seus fills, haurà de tornar a la seu de Roda. 

2360. C: At Asener.
2361. C: decima.
2362. C: quinque.
2363. 122r en C.
2364. C: Rotenses.
2365. Abreujat en R P. 
2366. C acaba ací.
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 [A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, doc. 54, f. 31r-